1 euthymian 3 formam *deteriores*: forma 4 appellationis 5 querimus
 6 aequali *Lipsius*: equalis 7 aspiciat 13 hi (*h corr.*) 14 alligatos
 19 componunt 20 reformando *Koch*: formando *cod. et uulgo, sed mutatio status necessario significandu erat* 22 nouandū (*ū corr.*)
 23 constantiae beneficio *Koch*: constantiae uitio *cod. quod quanquam defendit Madvig, equidem non possum non prorsus intolerabile et discrepantiae uitio reiectaneum ducere, cum beneficium non minus inertiae quam constantiae conueniat, id quod luculento exemplo probatur apud Val. Max. 5, 5, 4* licebat ignorantiae beneficio innocenti uiuere; *cf. praeterea Sen. de ira 3, 2, 1* beneficio egestatis; *de ira 1, 8, 7* rationis beneficio; *ad Marc. 2, 5, 1* mortis beneficio inertiae* uiuunt (*u ante n in ras.*) 24 coeperunt 28 instabiles (*st corr.*)

quod necesse est accidere pendentibus. ad uota sua omni uia
tendunt et inhonesta se ac difficilia docent coguntque, et ubi sine
praemio labor est, torquet illos inriti dedecus, nec dolent praua
8 se, *sed* frustra uoluisse. tunc illos et paenitentia coepti tenet et
incipiendi timor subrepiatque illa animi iactatio non inuenientis 5
exitum, quia nec imperare cupiditatibus suis nec obsequi possunt,
et cunctatio uitae parum se explicantis et inter destituta uota
9 torpentis animi situs. quae omnia grauiora sunt, ubi odio infelici-
tatis operosae ad otium perfugerunt ac secreta studia, quae pati
non potest animus ad ciuilia erectus agendique cupidus et natura 10
inquietus, parum scilicet in se solaciorum habens: ideo detractis
oblectationibus, quas ipsae occupationes discurrentibus praebent,
domum, solitudinem, parietes non fert, inuitus adspicit se sibi
10 relictus. hinc illud est taedium et displicentia sui et nusquam
residentis animi uolutatio et otii sui tristis atque aegra patientia, 15
utique ubi causas fateri pudet et tormenta introrsus egit uerecundia,
in angusto inclusae cupiditates sine exitu se ipsae strangulant:
inde maeror marcorque et mille fluctus mentis incertae, quam spes
inchoatae habent suspensam, deploratae tristem. inde ille adfectus
otium suum detestantium querentiumque nihil ipsos habere quod 20
agant, et alienis incrementis inimicissima inuidia. alit enim liuorem
infelix inertia et omnes destrui cupiunt, quia se non potuere
11 prouehere. ex hac deinde auersatione alienorum processuum et
suorum desperatione obirascens fortunae animus et de saeculo
querens et in angulos se retrahens et poenae incubans suae, dum 25
illum taedet sui pigetque. natura enim humanus animus agilis est
et pronus ad motus. grata omnis illi excitandi se abstrahendique
materia est, gratior pessimis quibusque ingeniis, quae occupationibus
libenter deteruntur, ut ulcera quaedam nocituras manus adpetunt